www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

210 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 24 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDXCVIII

ld: 167C2FB07CC718B1

PREFEITURA MUNK:IPAL DE SANTO ANTÔNIO OE LISBOA- PlAUf
CNPJ 06.553.820/0001-97

PORTARIA 15/2022 de 03 de janeiro de 2022.

"Dlsp6e sobre a nomeação da Secretaria do

da Creche Munldpal Daysa Régia de Sousa

SIiva e dli outras providencias".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE USBOA - PI, o Sr.

FRANCISCO KARLOS LEAL GOMES, no uso de suas atFlbulções legais que lhe confeFe

o art. 90, Incisos XXVIII e XXXVIII da Lei Orgânica do Município e

CONSIDERANDO, que o Chefe do Executivo compete decidir sobre nomeações

e exonerações dos tltulares dos cargos quem compõe a estrutura organizacional da

Prefeitura Municipal.

RESOLVE

ART.1º - NOMEAR a Sra. AILVA MARIA BATISTA DE CARVALHO, portadora

do CPF : 245.361.483-53, RG : 695.897 SSP/PI, para exercer o cargo de Secretaria da

Creche Municipal Daysa Régia de Sousa SIiva, DAI - 1, lotada na Secretaria Municipal

de Educação.

ART.2º - Esta portaria entra em v igor na data de sua publlcaçl!o.

ART.3º - Revogam-se todas as d isposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antô

de 2022.

Prefeito Municipal

ld:1518EA381F3D18B2

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTO ANTÔNIO OE LISBOA- PIAUf
CNPJ 06.553.820/0001-97

PORTARIA 16/2022 de 03 de janeiro de 2022.

" Dlsp6e sobre a nomeação da Secretaria do

Núdeo Municipal de Educação Vereador

Francisca das Chagas Rodrigues e dli outras

providencias".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA - PI, o Sr.

FRANCISCO KARLOS LEAL GOMES, no uso de suas atribuições legais que lhe confere

o art. 90, Incisos XXVIII e XXXVIII da Lei Orgânica do Munlclplo e

CONSIDERANDO, que o Chefe do Executivo compete decidir sobre nomeações

e exonerações dos titulares dos cargos quem compõe a estrutura organizacional da

Prefeitura Municipal.

RESOLVE

ART.1º - NOMEAR a Sra. JOANA DARQUES DE UMA VELOSO, portadora do

CPF: 387.026. lA3·91, RG : 365.646.659 SSP/SP, para exercer o cargo de Secretaria do

Núcleo Municipal de Educação Vereador Francisco das Chagas Rodrigues, DAI - 1,

lotada na Secretaria Municipal de Educação.

ART.2" - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ART.3º - Revogam-se todas as d isposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de s

de 2022.

ld:13B5A4BFC1B318B3

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTO ANTÔNIO OE LISBOA- PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001•97

PORTARIA 17/2022 de 03 de janeiro de 2022.

~Dlsp6e sobre a nomeação de cargos

coml ... onados e da outras provldenelas".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA - PI, o Sr.

FRANCISCO KARLO& LEAL GOMES, AO uso de suas atl'lbule;ães legais que lhe CGAfeFe

o art. 90, Incisos XXVIII e XXXVIII da Lei Orgânica do Município e

CONSIDERANDO, que o Chefe do Executivo compete decidir sobre nomeações

e exonerações dos titulares dos cargos quem compõe a estrutura organlzaclonal da

Prefeitura Municipal.

RESOLVE

ART.1º - NOMEAR a Sr. PAULO RODRIGUES FILHO, portador do CPF:

782.698.653- 20, RG : 1.662.430 SSP/PI, para exercer o cargo de Secretário da Unidade

Escolar Antônio ca11xto da SIiva, DAI - 1, lotado na secretaria Municipal de Educação.

ART.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ART.3º - Revogam-se todas as disposições em contrário .

Publique-se, registre-se e cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antôn o de Lisboa - PI, em 03 de janeiro

de 2022.

Prefeito Munlclpal

ld:12525F47642918B4

PREFEITURA M U NICIPAL DE SANTO ANTÔNIO OE USBOA- PIAUf
CNPJ 06.553.820/0001-97

PORTARIA 19/2022 de 03 de janeiro de 2022.

"Dlsp6e sobre a nomeação da Secretlirla da

Unidade Eacolar Manoel Batista de carvalho

e dli outras provld8nclas".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE USBOA - PI, o Sr.

FRANCISCO KARLOS LEAL GOMES, AO uso de suas atribuições legais que lhe confere

o art. 90, Incisos XXVIII e XXXVIII da Lei Orgânica do Município e

CONSIDERANDO, que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre nomeações

e exonerações dos titulares dos cargos quem compõe a e5trutura organizacional da

Prefeitura Municipal .

RESOLVE

ART.1º - NOMEAR a Sra. ALANE BATISTA DE CARVALHO SOUSA, portadora

do CPF: 026. 731.473-65, RG : 2 .876.872 SSP/PI, para exercer o cargo de Secretária da

Unidade Escolar Manoel Batista de Carvalho, CC - 1, lotada na Secretaria Municipal de

Educação.

ART.2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ART.3º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio de Lisboa - PI, em 03 de janeiro

de 2022.